


Richard Russo (1949) bor i Maine 
og har skrevet syv romaner, hvoraf to 
tidligere er udkommet på dansk: Hvem er 
fuldkommen? (1995) og Sams knægt (1996).

Empire Falls er også blevet lavet til en 
tv-miniserie, instrueret af Fred Schepisi 
og med Ed Harris, Helen Hunt, Paul 
Newman, Philip Seymour Hoffman og 
Joanne Woodward i hovedrollerne. Serien 
fik bl.a. en Emmy Award og flere Golden 
Globe Awards.
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Miles Roby har langet burgere over disken i 
Empire Grill i tyve år, og derfra kan han se 
ned ad hovedgaden i den engang så driftige 
industriby Empire Falls og fornemme byens 
puls, som nu slår meget langsomt. For Whiting-
familien, der ejer fabrikkerne og det meste 
andet på egnen, har flyttet produktionen væk 
fra byen, og det har skruet livet i Empire Falls 
ned på vågeblus.

Så det er bekymrede kunder, der letter deres 
hjerte over for Miles – som har sine helt 
egne problemer. Hans kone er faldet for 
ejeren af det lokale fitnesscenter og vil skilles, 
hans begavede datter og øjesten har store 
problemer med lærerne og de øvrige elever i 
skolen, og Francine Whiting, der ejer Empire 
Grill og ser ud til at tro, at ejerskabet også 
omfatter Miles, vil ikke lade ham modernisere 
stedet. Det har hun sine helt private og 
grumme grunde til, finder Miles efterhånden 
ud af.

Empire Falls er en stor nutidskrønike om et USA i 
forandring, og Richard Russo blev da også tildelt den 
prestigegivende Pulitzerpris for romanen.

Russo er en af de bedste nutidige romanforfattere.
The New York Times Book Review
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Russo skriver med en varm, dirrende 
medmenneskelighed ... en betagende 
blanding af skarpt vid, drama og 
komedie.

The Washington Post

Ikke én forkert tone ... Russo har en 
forbløffende evne til at indfange kernen 
i personerne og situationerne.  

Newsday

En af de store, episke, bredt fortalte 
romaner – fyldt med sidehandlinger 
og fint tegnede bipersoner – som ofte 
beklagende bliver betegnet som en 
truet art.

Salon

Utroligt givende ... Russos indsigt 
kommer til udtryk i sårbarheden, 
anstændigheden og humoren hos 
de uimodståelige, ægte personer, der 
befolker romanen.

The Boston Globe

En af de sjældne romaner, tanke­
vækkende og underholdende.

USA Today

Når du læser Empire Falls, ville du 
ønske, at du var blevet i den lille by, du 
voksede op i.

 San Francisco Chronicle


